2,085,675 0.24%
179,032,9

02

179,032,9

02

181,118,5

77.00
22.55%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

863,099,1

40
99.76%

-

241,121,9

57

-

241,121,9

57

621,977,1

83
77.45%

1、人

民币普通

股

863,099,1

40
99.76%

-

241,121,9

57

-

241,121,9

57

621,977,1

83
77.45%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

2022 年半年度报告全文

40

他

三、股份

总数

865,184,8

15
100.00%

-

62,089,05

5

-

62,089,05

5

803,095,7

60
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于2022年5月13日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成62,089,055股的注销手

续。本次股份回购注销完成后，公司总股本由865,184,815 股减少至803,095,760股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于2022年3月23日、2022年4月15日分别召开第四届董事会第二十五次会议和2021年年度股东大

会，会议审议通过了《关于注销回购股份的议案》，公司同 意注销已回购的全部股份62,089,055股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

本次股份变动前，按原股本计算的每股收益和稀释每股收益为0.0598元，归属于公司普通股股东的每

股净资产为5.8739元；股本变动后，按新股本计算的每股收益和稀释每股收益为0.0644元，归属于公司普

通股股东的每股净资产为6.3098元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

王长荣 646,875  215,625 862,500 离任锁定

在其就任时确

定的任期届满

后六个月之后

解除限售。

王建 398,175  132,725 530,900 离任锁定

在其就任时确

定的任期届满

后六个月之后

解除限售。

杜政修 204,600  68,200 272,800 离任锁定
在其就任时确

定的任期届满

2022 年半年度报告全文

41

后六个月之后

解除限售。

徐春来 73,950  24,650 98,600 离任锁定

在其就任时确

定的任期届满

后六个月之后

解除限售。

王晓红 204,675  68,225 272,900 离任锁定

在其就任时确

定的任期届满

后六个月之后

解除限售。

杨帅 204,600  68,200 272,800 离任锁定

在其就任时确

定的任期届满

后六个月之后

解除限售。

王飘扬 0  178,455,277 178,455,277 高管锁定股

根据相关法律

法规规定解除

限售。

合计 1,732,875.00  179,032,902.00 180,765,777.00 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
39,541

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

王飘扬
境内自

然人
29.63%

237,940,

370.00
不变

178,455,

277

59,485,0

93
冻结 51,000,000

中节能

资本控

股有限

公司

国有法

人
4.12%

33,085,7

26.00
不变 0

33,085,7

26.00

全国社

保基金

一一八

组合

其他 2.49%
20,011,2

09.00
不变 0

20,011,2

09.00

毛家传
境内自

然人
1.51%

12,136,4

06.00
增加 0

12,136,4